
منبع آگاه یمنی از آغاز عقب‌نشینی تدریجی امارات 
از جزایر مهم ســقطری خبر داد؛ اقدامی که با توقف 
خدمات حیاتی، خروج نیروهای وابسته و تحویل برخی 

مراکز به مقامات محلی همراه است.
منبعی یمنی در گفت‌وگو با »عربی۲۱« اعلام کرد امارات 
روند توقف فعالیت‌ها و خدمات را در سقطری )جنوب یمن( 
آغاز کرده اســت. این اقدامات شــامل بخش‌های حیاتی از 
جمله تأمین برق بوده و تدریجاً در حال اجرا است. به گزارش 

»ایسنا«، اماراتی‌ها پس از فراخواندن استاندار مجمع‌الجزایر 
سقطری، مدیر امنیت، فرمانده تیپ اول پیاده دریایی و مدیران 
فرودگاه و بندر سقطری به عربستان، روند توقف خدمات خود 
را در شهر حدیبو، مرکز استان، آغاز کردند. شرکت اماراتی که 
مدیریت جایگاه‌های سوخت و بخش عمده توزیع فرآورده‌های 
نفتی را در اختیار داشت، فعالیت خود را متوقف کرد. همچنین 
نیروهای حفاظتی وابسته به امارات از اغلب مراکزی که تحت 

کنترل این کشور بودند، خارج شده‌اند. 

رسانه انگلیسی در گزارشی نوشت که عقب‌نشینی 
ترامپ از تهدید نظامی علیه‌گرینلند ثابت کرد که وی جز 

زبان زور، زبان دیگری را نمی‌فهمد.
گاردین در گزارش خود به قلم »ناتالی توچی« با اشــاره به 
عقب‌نشینی ترامپ از حمله نظامی به ‌گرینلند نوشته است: پس 
از آنکه شماری از کشورهای اروپایی اعلام کردند که در واکنش 
به تهدیدهای ترامپ در‌ گرینلند، به دنبال مانور نظامی در این 
منطقه هستند، وی در سخنرانی‌اش در مجمع جهانی اقتصاد در 

داووس گفت که دیگر به دنبال تصاحب این جزیره با زور نخواهد 
بود. به گزارش مهر این روزنامه افزود: »درسی که این ماجرا برای 
اروپا دارد، روشن است. رهبران قاره سبز باید بفهمند که حتی 
قاطعیت آزمایشی آنها بسیار بهتر از چاپلوسی‌ها، عقب‌نشینی‌ها 
و تسلیمی است که در گذشته در برابر ترامپ داشتند. وی تنها 
زبان قدرت و زور را می‌فهمد.« ترامپ پیش از این تهدید کرده 
بود که به زور‌ گرینلند را تصاحب خواهد کرد و هر کشور اروپایی 

که مقابل وی مقاومت کند مشمول تعرفه خواهد شد.
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پلیس آمریکا را بشناسید

پلیس آمریکا خطاب به معترضان: 
هر کس سنگ پرتاب کند، کشته می‌شود!

سرویس خارجی-
اعتراضــات به جنایــت پلیس قاتل در شــهر 
مینیاپولیس ایالت مینه‌ســوتا همچنان ادامه دارد و 
سرکوب معترضان نیز به‌شدت از سوی پلیس پیگیری 
می‌شــود. آنها دقیقاً الگوی ارائه شده از سوی کلانتر 
ایالت فلوریدا را در پیش گرفته‌اند که خرداد‌ماه خطاب 
به معترضان گفته بود اگر ســنگ پرتاب کنید کشته 

خواهید شد.
این روزها رســانه‌های غربی پر از موضع‌گیری رهبران 
آمریکا و به‌ویژه رئیس‌جمهور این کشور است که در حمایت 
از اغتشاشــگرانی که در ایران مسجد آتش می‌زنند و اسلحه 
می‌کشــند و ســر می‌برُند و به زن و مرد و پیر و جوان رحم 
نمی‌کنند خطاب به مسئولان ایرانی تاکید می‌کنند که شما 
حق ندارید با این معترضان مدنی! برخورد کنید اما در خود 
این کشور وضعیت کاملًا فرق می‌کند و ترامپ به پلیس این 
کشور دســتور داده از سیاست مشت آهنین علیه معترضان 
استفاده کند. او طی روزهای گذشته بارها معترضان به پلیس 
قاتل ایالت مینه‌ســوتا که یک زن 37ساله و مادر سه فرزند 
را با بی‌رحمی تمام کشــت، »آشــوبگر حرفه‌ای« خوانده و 
دستور برخورد شــدید با آنها را صادر کرده است. در حالی 
که معترضان در آمریکا، نه به کســی شــلیک کرده‌اند، نه 
فروشــگاه‌ها را به آتش کشــیده‌اند و نه پلیس را مثله کرده 

و آتش زده‌اند!
وحشی‌گری پلیس آمریکا تنها به یک سال دوره ترامپ 
محدود نمی‌شود در ســال‌های اخیر، عملکرد پلیس آمریکا 
به یکی از مناقشه‌برانگیزترین موضوعات سیاسی و اجتماعی 
این کشــور بدل شده است؛ نهادی که قرار بود حافظ امنیت 
عمومی باشــد، اما برای بخــش بزرگی از جامعــه، به‌ویژه 
اقلیت‌های نژادی و طبقات فرودست، نماد خشونت، تبعیض 
و مصونیت از مجازات شــده اســت. آمار بالای کشته‌شدن 
شــهروندان آمریکایی به دســت پلیس، استفاده گسترده از 
اسلحه و زور مرگبار حتی در موقعیت‌های کم‌خطر، و تکرار 
الگوهای رفتاری مشابه در ایالت‌های مختلف، نشان می‌دهد 
که مســئله صرفاً به »چند مأمور خاطی« محدود نیســت، 
بلکه پلیس این کشــور با یک بحران ساختاری و نژادپرستی 
سیستماتیک مواجه اســت. در همین جنایت اخیر در شهر 

مینیاپولیس- به گفته شــاهدان- مقتوله، هیچ خطری برای 
ماموران اداره مهاجرت آمریکا محسوب نمی‌شد اما آنها وی را 
از ناحیه سر هدف قرار داده و کشتند و حتی به پزشک حاضر 
در محل نیز اجازه نداند که مقتول را مورد معاینه قرار دهد.

حمایت از پلیس قاتل
یکــی از محورهای اصلی انتقاد از پلیــس‌، نژادی‌بودن 
خشونت آن است. داده‌های رسمی و پژوهش‌های دانشگاهی 
بارها نشان داده‌اند که سیاه‌پوستان و لاتین‌تبارها با احتمال 
به‌مراتب بیشــتری هدف توقف، بازرســی، بازداشت خشن 
و تیرانــدازی پلیس آمریکا قــرار می‌گیرند. ایــن نابرابری 
نه‌تنها ریشــه در تعصبات فردی مأموران دارد، بلکه حاصل 
سیاست‌های پلیسی است که از دهه‌ها پیش، محله‌های فقیر 
را به‌مثابه »مناطق خطر« تعریف کرده و پلیس این کشــور 
را به نیرویی شبه‌اشــغالگر در این فضاها تبدیل کرده است. 
مسئله مهم دیگر، نظام مصونیت حقوقی پلیس آمریکاست. 
سازوکارهایی مانند »مصونیت مشروط« عملًا پیگرد قضائی 
مأموران متخلف آمریکایی را دشــوار می‌کند و پیام روشنی 
می‌فرستد: »خشونت علیه مردم هزینه‌ای جدی ندارد.« در 
جنایت اخیر که پلیس ضدمهاجرت آمریکا مادر چند کودک 
را از ناحیه سر هدف گلوله قرار داد، ترامپ ضمن حمایت از 
پلیــس قاتل‌، مقتول را »اوباش« خوانــده بود. دولت ترامپ 

حتی 6 دادســتان را که مشغول بررســی این پرونده بودند 
مجبور به استعفا کرد چراکه آنها به جای مقتول روی مجرم 
بودن قاتل متمرکز شــده بودند. از سوی دیگر، نظام پلیسی 
آمریکا به‌شــدت نظامی‌سازی شده اســت. انتقال تجهیزات 
جنگی بــه نیروهای پلیس، آموزش‌هــای مبتنی بر منطق 
»دشمن« و استفاده گسترده از یگان‌های ویژه، فاصله میان 
پلیس و جامعه را عمیق‌تر کرده است. طی یک سال گذشته 
دولت ترامپ از نیروهای گارد ملی هم به عنوان پلیس برای 

سرکوب معترضان استفاده کرده است.
پرتاب سنگ مساوی کشته‌شدن

وحشی‌گری نیروهای پلیس و فرماندهان این نیروها را 
می‌توان از اظهارات سران آنها دید. به عنوان مثال سرکلانتر 
ایالــت فلوریــدا در روز 13 ژوئن )23 خــرداد( همزمان با 
اعتراضــات ضــد دولتــی در فلوریدا خطاب بــه معترضان 
می‌گوید: »بگذارید خیلی ســاده برایتان توضیح بدهم. اگر 
کسی می‌پرسد منظور من از خشونت چیست، منظورم این 
اســت: اگر در برابر دســتور قانونی مقاومت کنید، به زندان 
می‌روید. بگذارید خیلی شــفاف بگویم. اگر در شهرســتان 
بروارد یــک چهارراه یا جاده را مســدود کنیــد، به زندان 
می‌روید. اگر از بازداشت فرار کنید، خسته و کوفته به زندان 

می‌روید، چون دنبالتان می‌دویم و دستگیرتان می‌کنیم.«

عراق: بمب‌های ساعتی از سوریه به عراق می‌آیند! 

سازماندهی تروریست‌های تکفیری در سوریه
سرویس خارجی-

همزمان با این‌که منابع ســوری از تحرکات رژیم 
جولانی برای آزاد کردن ده‌ها تروریست از زندان‌های این 
کشور خبر می‌دهند، چهره‌های سیاسی عراق نسبت به 
خطر استقرار عناصر تروریست در نزدیک مرزهای این 
کشور هشدار می‌دهند. رئیس »جنبش وجود« عراق نیز 
می‌گوید تکفیری‌ها بمب‌های ساعتی‌اند که از سوریه به 

عراق منتقل می‌شوند.
سوریه پس از سقوط دمشــق و استقرار رژیم تروریستی 
جولانی میدان تاخت‌‌و‌‌تاز دیو و دد شده است و مشکلات خود را 
به دیگر کشورها نیز صادر می‌کند. جالب است که پای ثابت این 
»صادارتِ مصیبت« یکی از بیگانگانِ کارگردانِ این آشــفتگی 
است، که از کیلومترها آن‌طرف‌تر آمده تا برای منطقه تصمیم 
بگیرد! با خواندن ســطور پیش‌رو مضمونِ این جمله مجمل 
روشن خواهد شد. اولین خبری که در این مورد باید مطمح نظر 
قرار داد این اســت که منابع سوری گزارش دادند که ده‌ها تن 
از عناصر تروریست با تابعیت سوری در زندان‌هایی که پیش‌تر 
تحت کنترل نیروهای کُرد موســوم به »قسد« بودند به دلیل 
ارتباط با شخصیت‌های برجسته رژیم جولانی آزاد می‌شوند. به 
گزارش »مهر« به نقل از »المعلومه«، این منابع اضافه کردند که 
عناصر برجسته در رژیم جولانی در دمشق یا دیگر استان‌های 
سوریه به‌شدت به دنبال آزاد کردن تروریست‌هایی هستند که 

با آن‌ها ارتباط دارند.
پیش‌تر نیز بارها در خبرها خوانده‌اید که مسئولان منطقه 
به‌ویژه عراقی‌ها داعشی‌های مستقر در اردوگاه‌ها و زندان‌های 
ســوریه را بمب‌های ســاعتی خوانده‌اند که ممکن اســت در 
بزنگاه‌هایی کل منطقه را آلوده کنند؛ در این اوضاع به نظر اولین 
کشوری که تهدید می‌شود عراق است. در همین مورد، »سروه 
محمد رشــید«، نماینده پارلمان عراق، تأکید کرد که کنترل 

عناصر تروریست وابسته به رژیم جولانی بر برخی گذرگاه‌های 
مرزی ســوریه نزدیک عراق یک تهدید امنیتی مستقیم علیه 
این کشــور به شــمار می‌رود. وی اضافه کرد: »افزایش قدرت 
گروهک‌های تروریســتی در سوریه و تســلط آن‌ها بر برخی 
گذرگاه‌های مرزی شــرایط را بــرای نفوذ این عناصر به خاک 
عراق مهیا می‌کند. دولت عراق باید اقدامات فوری برای تقویت 
امنیت در مناطق مرزی این کشور نزدیک سوریه اتخاذ کند. در 
مرحله کنونی هماهنگی‌های امنیتی میان نهادهای عراقی برای 

مقابله با هر تهدیدی افزایش یابد.«
انتقال بمب‌های ساعتی از سوریه به عراق توسط آمریکا

از آن‌سو، »محمد ابوسعیده«، رئیس جنبش وجود عراق 
نسبت به »بمب‌های ســاعتی که آمریکا قصد دارد آن‌ها را از 
سوریه به عراق منتقل کند« هشدار داد و گفت که افزودن ۷هزار 
تروریست به زندان‌های عراق، این کشور را با بمب‌های ساعتی 
در داخل مواجه خواهد کرد. به گزارش »ایســنا«، ابوسعیده با 

اشــاره به این‌که تصمیم دولت »محمد شیاع سودانی«، کاملًا 
در دست طرف آمریکایی خلاصه شده است، گفت: »به همین 
دلیل، دولت آمریکا بر انتقال ۵۵۰۰ تا ۷هزار داعشــی که در 
الحسکه و سایر مناطق سوریه و تحت نظارت قسد بودند، اصرار 
ورزید. فشــار آمریکا بر مظلوم عبدی، فرمانده نیروهای قسد، 
منجر به عقب‌نشــینی نیروهای او به سمت مناطق کوبانی و 
دور از زندان‌ها و اردوگاه‌های تروریستی داعش شد؛ جایی که 
نیروهای آمریکایی تصمیم گرفتند این داعشی‌ها را از سوریه به 
عراق منتقل کنند. فاجعه بزرگ در انتقال داعشی‌ها از سوریه به 
عراق در زمانی است که این کشور از مشکل بزرگی رنج می‌برد 
که وجود زندان »الحوت« در اســتان »ذی‌قار« است، زندانی 
که هزاران تروریســت در آن نگهداری می‌شوند. با افزودن این 
داعشی‌ها به حدود ۷هزار تروریست دیگری که عراق نیاز دارد 
آن‌ها را در زندان جای دهد، این افراد عملًا به مثابه بمب‌های 

ساعتی در داخل کشور خواهند بود.«

نگرانی‌های دولت عراق
منابع خبری دیروز اعلام کردند که نخست‌وزیر عراق، روز 
جمعه در تماســی تلفنی با »امانوئل ماکرون«، رئیس‌جمهور 
فرانســه، آخرین تحولات ســوریه را مورد بحث و بررسی قرار 
داد. ســودانی تأکید کرد: »کشــورهای جهان، به‌ویژه اتحادیه 
اروپــا، باید مســئولیت اتباع خود را که عضــو داعش بوده‌اند 
بپذیرند و آن‌ها را تحویل بگیرند و بر اجرای عدالت و محاکمه 
آن‌ها نظارت کنند.« نخســت‌وزیر عراق همچنین در دیدار با 
فرمانده ســنتکام درخصوص تحولات سوریه و آزادی زندانیان 
داعشی و خطر این امر بر امنیت عراق و منطقه گفت‌وگو کرد. 
سخنگوی دولت عراق نیز اعلام کرد هرکس از زندانیان داعش 
که تابعیت خارجی داشته باشــد، به کشور خود تحویل داده 
می‌شــود. همچنین وزیر خارجه عراق در گفت‌وگو با مسئول 
سیاســت‌خارجی اتحادیه اروپا تأکید کرد که انتقال زندانیان 
داعش از ســوریه به عراق، مسئولیتی بین‌المللی است و بغداد 
نمی‌تواند به‌تنهائی پیامدهای ســنگین این پرونده را مدیریت 
کند.رهبر جریان صدر عراق هم با اشاره به تحولات امنیتی در 
مرزهای مشترک با سوریه، بر لزوم افزایش حمایت لجستیکی، 
انسجام میدانی و هوشیاری در برابر تهدیدهای امنیتی تأکید 
کرد. »مقتدی صدر«، رهبر جریان صدر، در بیانیه‌ای خطاب به 
ارتش عراق و نیروهای حشد‌الشعبی مجموعه‌ای از توصیه‌ها را 
برای تقویت وضعیت امنیتی و نظامی در مرزهای این کشور با 
سوریه ارائه کرد. رئیس شورای اجرائی جنبش النجباء عراق هم 
در سخنانی به مناسبت »روز جانباز مقاومت« آمریکا را مسئول 
کامل تحولات جاری در ســوریه دانست و گفت هرگونه پیامد 
منفی این تحولات که به عراق سرایت کند، برعهده واشنگتن 
خواهد بود. او تصریح کرد: »آمریکا مسئول مستقیم آنچه رخ 
می‌دهد اســت و این واقعیت باید در ســطح رسانه‌ها و افکار 

عمومی به‌روشنی بیان شود.«

در پاسخ به دزدی دریایی فرانسه

مسکو: پاریس مرتکب اوباشگری شد
تحمل نمی‌کنیم و پاسخ می‌دهیم

در پاسخ به دزدی دریایی فرانسه و ربودن یک نفتکش روسی از سوی 
دولت ماکرون مقامات دولت پوتین اعلام کردند، »پاریس مرتکب اوباشگری 
شده است« و این وضعیت قابل تحمل نیست و دولت روسیه حتماً واکنش 

نشان خواهد داد.
روز جمعه بود که رسانه‌ها  نوشتند فرانسه در یک اقدام خصمانه نفتکش روسی 
را در دریای مدیترانه ربود. رئیس‌جمهور فرانســه نیز درباره این دزدی دریایی گفت، 
نیروی دریایی کشورش نفتکشی را که از سوی روسیه می‌آمده، به دلیل تحریم‌های 
بین‌المللی و »مظنون به استفاده از پرچمی اشتباه« توقیف کرده است. وی این را هم 
گفت که: »این عملیات طبق توافقی مرتبط با کنوانسیون قانون دریا در سازمان ملل 
متحد انجام شد«. ساعاتی بعد رویترز اعلام کرد که نیروی دریایی فرانسه نفت‌کش 
روســی»گرینچ« را به بندر »مارسی‌« منتقل کرده اســت. حالا مقامات روسیه در 
واکنش اعلام کرده‌اند این وضعیت قابل تحمل نیست. »دمیتری پولیانسکی« نماینده 
دائم روســیه در ســازمان امنیت و همکاری اروپا )OSCE( گفت که مسکو توقف 
نفتکش‌هایش توسط فرانسه را تحمل نکرده و به آن پاسخ خواهد داد. به گزارش ایرنا 
به نقل از تاس، پولیانسکی جمعه شب درباره توقیف نفتکش »گرینچ« توسط فرانسه 
اظهار کرد: ما چنین اقدامات خصمانه‌ای را تحمل نکرده و به آن پاسخ خواهیم داد. 
یقین داریم. زیرا چنین اقدامی کاملًا غیرقابل قبول است.وی افزود که توقیف ‌گرینچ 
مصداق »هرج‌و‌مرج آشکار« است. »آندری کلین«، سفیر روسیه در لندن نیز گفت که 
مقامات بریتانیایی با مشارکت در توقیف نفتکش‌های روسی به اوباشگری خطرناکی 
متوســل شــده‌اند. به گزارش ایرنا به نقل از خبرگزاری روسی تاس؛ این دیپلمات 
خاطرنشــان کرد: این یک اوباشــگری بسیار خطرناک اســت. این روند آغاز شده و 
ظاهراً ادامه خواهد یافت. وی ادامه داد: توقیف نفتکش توسط فرانسوی‌ها با مشارکت 
کشتی‌های شناسایی بریتانیا انجام شده است.کلین گفت: »دولت بریتانیا پیش از این 
اعلام کرده بود که ســندی وجود دارد که چنین اقداماتی را مجاز می‌داند. ما آن را 
بررسی کرده‌ایم؛ این یک سند چارچوب است و هنوز استفاده از زور علیه نفتکش‌های 
تحریم‌شده را مجاز نمی‌داند. وی افزود: آنها محاسبه کرده‌اند که تعداد نفتکش‌های 
 تحریم‌شده‌ای که فقط در ژانویه)دی( از کانال مانش عبور کرده‌اند، حدود ‌۴۰درصد 

است. ظاهراً این روند ادامه خواهد یافت. این یک موضوع بسیار خطرناک است.«
انفجارهای پی‌در‌پی در اوکراین

خبر دیگر درباره جنگ اوکراین این که رســانه‌های این کشور از وقوع چندین 
انفجار در یکی از مناطق این کشور خبر دادند. به گزارش مهر به نقل از روسیا الیوم، 
رسانه‌های اوکراینی از وقوع ۲۲ انفجار در منطقه خارکیف واقع در این کشور و برجای 
ماندن تعدادی کشته و زخمی خبر دادند. این رسانه‌ها گزارش دادند که انفجارهای 
قدرتمندی مناطق چرکاسی و خارکیف را لرزاندند. مقامات اوکراینی همچنین اعلام 
کردند که کی‌یف بامداد دیروز هدف حملات روسیه قرار گرفته ‌است. به گزارش ایرنا 
از خبرگــزاری رویترز، نیروی هوائی اوکراین اعلام کرد که در این حمله به پایتخت، 
از ترکیبی از پهپادها و موشک‌ها استفاده شده است. »تیمور تکاچنکو« رئیس اداره 
نظامی کی‌یف نیز گفت: دســت‌کم سه منطقه‌این شهر هدف حملات پهپادی قرار 
گرفته و این حملات در چند نقطه موجب آتش‌سوزی شده است. به گزارش رویترز، 
کی‌یف از آغاز سال میلادی جاری تاکنون دست‌کم دو حمله گسترده شبانه را تجربه 
کرده که در پی آن، برق و سیســتم گرمایشی صدها ساختمان مسکونی قطع شده 
اســت. این در حالی است که دمای هوا در طول شب به منفی ۱۳ درجه سانتی‌گراد 

کاهش یافته است.

 ناگفته‌هایی از عملیات ربودن مادورو 
به روایت جانشین او

»دلسی رودریگز« رئیس‌جمهور موقت ونزوئلا جزئیات تازه‌ای از شب 
حمله آمریکا به ونزوئلا و دزدیــدن »نیکولاس مادورو« رئیس‌جمهور این 

کشور فاش کرده است.
بــا گذشــت 22 روز از تجاوز آمریکا به ونزوئلا و دزدیــدن »نیکولاس مادورو« 
رئیس‌جمهور این کشور، جزئیات تازه‌ای از این حمله که به کشته شدن بیش از 100 
تن از شهروندان و نیروهای امنیتی ونزوئلا منجر شد، منتشر شده است. طبق اعلام 
»دلسی رودریگز« رئیس‌جمهور موقت ونزوئلا، آمریکا در روز حمله یعنی در 13 دی 
1404، ضمن تماس‌هایی به دیگر مقامات ونزوئلایی گفته بود که مادورو کشته شده 
اســت. به گزارش فارس، طبق گزارش راشاتودی و برخی دیگر از رسانه‌ها، یک فایل 
صوتی از جلسه رئیس‌جمهور موقت ونزوئلا با افراد تاثیرگذار حزب حاکم منتشر شده 
که در آن رودریگز از دروغ بزرگ آمریکایی‌ها در روز ربایش مادورو خبر داده اســت. 
طبق این گزارش، پس از حمله سوم ژانویه )13 دی( آمریکا به ونزوئلا و ربایش مادورو 
و همسرش، کاخ‌سفید به سه عضو ارشد دولت ونزوئلا‌، ۱۵ دقیقه فرصت داد تا تصمیم 
بگیرند که با خواسته‌های ترامپ موافقت کنند یا در غیر این صورت »حذف خواهند 
شد.« بر‌اساس این گزارش »رودریگز « در جلسه‌ای تقریباً دو ساعت با افراد تأثیرگذار 
حزب حاکم ونزوئلا به این موضوع پرداخته است. فایل صوتی آن جلسه که هفت روز 
پس از حمله آمریکا برگزار شد، روز شنبه توسط یک گروه روزنامه‌نگاری محلی فاش 
شد. رودریگز در این جلسه درباره شب حمله نظامی آمریکا برای ربایش مادورو گفت 
که »تهدیدها از همان دقیقه اول ربودن رئیس‌جمهور آغاز شــد. آنها به دیوســدادو 
)وزیر کشور(، خورخه رودریگز )رئیس پارلمان ونزوئلا( و من ۱۵ دقیقه فرصت دادند 
تا پاسخ دهیم، در غیر این صورت ما را خواهند کشت.« به روایت او، آمریکایی‌ها به 
آنها گفتند که مادورو کشته شده و دستگیر نشده است. »رودریگز« افزود که او و دیگر 
سران ونزوئلا در جواب به آمریکایی‌ها گفتند که »آماده‌اند تا با همان سرنوشت رو‌به‌رو 
شــوند.« وی افزود: »به شما می‌گویم که ما تا به امروز این موضع را حفظ کرده‌ایم، 
زیرا تهدیدها و باج‌گیری‌ها همیشگی هستند و ما باید با صبر و احتیاط استراتژیک و 

با اهداف بسیار روشن، پیش برویم.«
توضیحات وزیر دفاع درباره شب حمله

وزیر دفاع ونزوئلا هم اعلام کرده اســت که در جریان عملیات دزدیدن مادورو، 
آمریکا در حال آزمایش یک ســاح ناشــناخته بود. »ولادیمیر پادرینو لوپز« اضافه 
کرد، کاراکاس با کمک هوش‌مصنوعی پیشــرفته‌ای بمباران شد. به نوشته روزنامه 
نیویورک‌تایمز، »پادرینو لوپز« ارزیابی کرد این تسلیحاتی که نیروهای آمریکایی در 
جریان عملیات خود برای دستگیری مادورو از آنها استفاده کردند هرگز تا پیش از این 
در یک جنگ مورد استفاده قرار نگرفته بودند. وی به اظهارات منتشر شده از سوی 
رئیس‌جمهور آمریکا در اجلاس جهانی اقتصاد داووس، ســوئیس اشاره کرد و گفت: 
»تسلیحاتی که هیچ‌کس در جهان از آنها ندارد. آن تسلیحات فناوری‌هایی هستند که 
آمریکا در سوم ژانویه ۲۰۲۶ علیه مردم استفاده و ونزوئلا را به آزمایشگاهی تبدیل کرد 
که هدف بمباران سیستماتیک با کمک هوش مصنوعی با بالاترین سطح قرار گرفت و 

وقتی این حمله تمام شد، آنها مادورو را به همراه همسرش ربودند.«
کوبا

خبر دیگر این که گزارش رســانه‌های غربی حاکی اســت که دولت ترامپ در 
تلاش اســت تا دولت کوبا را سرنگون کند. نشریه پولیتیکو روز جمعه به نقل از سه 
منبع مطلع گزارش داد که دولت آمریکا در حال بررســی تاکتیک‌های جدید برای 
تغییــر رژیم در کوبا، از جمله از طریــق اعمال محاصره کامل بر واردات نفت به این 
کشور است. به گزارش ایسنا پولیتیکو این را هم نوشته است که تشدید فشار توسط 
برخی منتقدان دولت کوبا در داخل دولت ترامپ پیشنهاد شده و »مارکو روبیو« وزیر 
خارجه آمریکا نیز از آن حمایت کرده است. این نشریه آمریکایی نوشته است که این 
منابع گفته‌اند هنوز تصمیمی درباره تصویب این اقدام گرفته نشده است اما ممکن 
است جزو مجموعه اقدامات احتمالی باشد که به ترامپ جهت پایان دادن به حکومت 
کمونیستی کوبا ارائه می‌شــود. روزنامه وال‌استریت‌ژورنال هم روز جمعه نوشته بود 
دولت ترامپ که پس از عملیات ضد ونزوئلا احساس قدرت بیشتری می‌کند، اکنون 
به دنبال یافتن افرادی در ساختار دولت کوبا است که بتوانند زمینه توافقی برای پایان 
دادن به حاکمیت کنونی در این کشور را فراهم کنند. وال‌استریت‌ژورنال نوشته بود: 
دولت ترامپ در تلاش است تا با قطع منابع نفتی کوبا دولت این کشور را تضعیف کند. 
براساس این گزارش، مقام‌های آمریکایی برکناری مادورو و امتیازاتی که متحدانش 

پس از برکناری او به آمریکا دادند را الگویی برای فشار بر دولت کوبا می‌دانند.

کیهان بررسی کرده است

 آخرین وضعیت کابینه جدید عراق 
رئیس‌جمهور تا 3 روز دیگر باید انتخاب شود

پارلمان عراق فهرســت نهائی نامزدهای ریاست‌جمهوری را 
اعلام کرد که شــامل ۱۹ نامزد است و در رأس آنها رئیس‌جمهور 
فعلی و وزیر امورخارجه هســتند؛ طبق قوانین نیز رئیس‌جمهور 

باید تا 3 روز دیگر انتخاب شود.
طبق قانون اساسی، پارلمان تا ۲۸ ژانویه )8 بهمن( باید رئیس‌جمهور 
را برگزیده و پس از آن بزرگ‌ترین فراکســیون، یعنی چارچوب هماهنگی 
شــیعیان، نامزد نخســت‌وزیری را رســماً معرفی کند. طبق بیانیه‌ای که 
پارلمان صادر کرد، این فهرســت شــامل »عبداللطیف جمال رشــید«، 
رئیس‌جمهور فعلی عــراق، که در اکتبر ۲۰۲۲ )آبان‌ماه( به این ســمت 
منصوب شــد و »فؤاد حســین«، وزیر امورخارجه موقت، است که نامزد 
اصلی حزب دموکرات کردستان محسوب می‌شود. این فهرست همچنین 
شــامل »نوزاد هادی«، استاندار سابق اربیل، »مثنی امین«، نماینده فعلی 
پارلمان، و »نزار محمد ســعید محمد کانجــی«، معروف به نزار عمیدی، 

چهره سیاسی کُرد و نامزد اصلی اتحادیه میهنی کردستان است. 
در فهرســت نامزدها همچنین »شــوان حویز«، »احمــد عبدالله«، 
»حسین طه ســنجاری«، »نجم‌الدین نصرالله«، »آسو فریدون«، »سامان 
شــالی«، »صباح صالح«، »عبدالله علیاوی«، »اقبال حلیوی«، »ســردار 
تایمز«، »خالد صادق«، »آزاد مجید«، »رفیع موســی« و »سلیم سعدی« 
حضور دارند. طبق سیستم تقســیم قدرت بین نیروهای سیاسی بانفوذ، 
ریاســت‌جمهوری برای بخش کُرد محفوظ است و دو حزب اصلی کُرد در 
منطقه کردستان شمال عراق، حزب دموکرات کردستان و اتحادیه میهنی 

کردستان، معمولاً برای این مقام رقابت می‌کنند. 
گفتنی است، نخست‌وزیری توسط یک شیعه و ریاست پارلمان توسط 
یک ســنی انجام می‌شود. »هیبت حلبوســی«، نماینده مجلس، در ۲۹ 
دســامبر )8 دی( به عنوان رئیس پارلمان انتخاب شــد. بر اساس جدول 
زمانی قانون اساسی، پارلمان موظف است ظرف یک ماه از اولین جلسه‌ای 
که منجر به انتخاب حلبوســی شد، رئیس‌جمهور را انتخاب کند، دوره‌ای 

که در پایان ژانویه به پایان می‌رسد.
دخالت صریح واشنگتن در مورد بدنه دولت آینده

منابع آگاه از پیام صریح آمریکا به رهبران سیاسی عراق خبر می‌دهند؛ 
پیامی مداخله‌جویانه که در آن نسبت به مشارکت گروه‌های حامی مقاومت 
در دولت آینده هشــدار داده و از احتمال تحریم‌های سنگین علیه بغداد 

سخن گفته شده است. 
به گزارش »ایســنا«، خبرگزاری »رویترز« به نقل از منابع آمریکایی 
فاش کرد که آمریکا هشدار تندی به مقام‌های ارشد سیاسی عراق درباره 

ترکیب دولت آینده این کشور داده است. 
براســاس این گزارش، واشــنگتن تهدید کرده اســت در صورتی که 
گروه‌های مقاومت در دولت آتی عراق مشارکت داده شوند، تحریم‌هایی را 

علیه کل دولت عراق اعمال خواهد کرد. 
به گفته این منابع، دامنه این تحریم‌ها می‌تواند بســیار گسترده باشد 
و حتی درآمدهــای نفتی عراق را که از طریق بانک فدرال رزرو نیویورک 
در اختیــار دولت بغداد قرار می‌گیرد، هــدف قرار دهد؛ اقدامی که به‌طور 

مستقیم شریان‌های اصلی اقتصاد عراق را تحت تأثیر قرار خواهد داد. 
این هشــدارها در شرایطی مطرح می‌شــود که تنش‌های منطقه‌ای 
همچنان ادامه دارد و آمریکا تلاش می‌کند مانع از آن شــود که گروه‌های 
مقاومت، نقشــی رسمی و مؤثر در فرآیند تصمیم‌گیری سیاسی در بغداد 
به دســت آورند. منابع مذکور تأکید کرده‌اند که واشنگتن به‌طور قاطع با 
حضور هرگونه چهره یا جریان سیاســی نزدیک به گروه‌های مقاومت در 
دولت آینده عراق مخالفت می‌کند و این مسئله را خط قرمز خود می‌داند.
در این‌باره روزنامه »فایننشــال‌تایمز« نوشت که سه منبع آگاه تأیید 
کردند تهدیدات آمریکا شــامل اقدامات اقتصادی از جمله کاهش ارسال 
محموله‌هــای نقدی دلار اســت که از درآمدهای نفتی عــراق در فدرال 
رزرو تأمین می‌شــود در حالی که یکی از منابع، چنین اقدامی را »گزینه 
هســته‌ای« توصیف کرده اســت که می‌تواند منجر به فروپاشــی ثبات 
اقتصادی عراق شــود. براساس این گزارش، تنش‌ها با واشنگتن پس از آن 
بالا گرفت که »عدنان فیحان«، عضو ســابق عصائب اهل الحق، که اکنون 
رهبری شاخه سیاسی آن را بر عهده‌دارد، ماه گذشته به عنوان نایب‌رئیس 
اول پارلمان انتخاب شد. این گزارش به نقل از یک منبع آگاه تصریح کرد: 
سفارت آمریکا کنترل خود را کاملًا از دست داد و به ما اعلام کرد این یک 
رفتار خصمانه و اقدامی تحریک‌آمیز است و خواستار جایگزینی او شدند. 
گفتنی است، اقتصاد عراق از سال ۲۰۰۳ بر پایه توافق ویژه‌ای استوار است 
که طبق آن، واشنگتن ســالانه میلیاردها دلار نقد حاصل از فروش نفت 
عراق را که در فدرال رزرو ســپرده‌گذاری شــده است، با پروازهای ماهانه 

به بغداد می‌فرستد.
در پایان باید چگونگی سلطه آمریکا بر درآمدهای نفتی عراق را بهتر 
درک کرد. چندی پیش خبر آمد که بانک مرکزی عراق، تســلیم فشــار 
فدرال رزرو شــد و تمامی مبادلات خارجی خود به یوان چین را متوقف 
کــرد. این اقدام پــس از دوره کوتاهی روی داد که طی آن، بغداد به تجار 
اجازه داد با یوان تجارت کنند. اما آمریکا چطور موفق شد چنین کنترلی 
را بر بغداد اعمال کند؟ پاســخ در سال ۲۰۰۳ و مکانیزم‌هایی نهفته است 

که پس از حمله نظامی آمریکا به عراق ایجاد شدند. 
از زمان امضای فرمان اجرائی ۱۳۳۰۳ توسط »جورج بوش« در سال 
۲۰۰۳، تمام درآمدهای حاصل از فروش نفت عراق مســتقیماً به حسابی 
در بانک فدرال رزرو واریز شده است. این فرمان اجرائی، کنترل درآمدهای 
نفتی عراق را تحت اختیار آمریکا قرار داده اســت. واشــنگتن فقط اجازه 
می‌دهد بغداد کنترل محدودی بر منابع و درآمدهای خود داشــته باشد. 
پــس از حمله نظامی عراق به کویت در ســال ۱۹۹۰، قطعنامه شــورای 
امنیت سازمان ملل، تحریم‌های اقتصادی شدیدی را برای محرومیت عراق 
از تجارت بین‌المللی وضع کرد. این تحریم‌ها که با امتناع »صدام حسین«، 

دیکتاتور وقت عراق، تشدید شد و اقتصاد عراق را فلج کرد. 
این یک اتفاق تلخ برای اهالــی بین‌النهرین بود که تبعاتش ادامه‌دار 
بود. در ســال 2003 شورای امنیت برای تأسیس »مرجع موقت ائتلاف«، 
قطعنامه‌ای صادر کرد که براســاس آن، مدیریت درآمدهای نفتی عراق به 
آمریکا واگذار شــد. براساس این قطعنامه، عراق مجبور شد برای دریافت 
منابع مالــی، از خزانه‌داری آمریکا درخواســت کند و خزانــه‌داری، این 
درخواســت‌ها را براساس معیارهای خود تأیید یا رد ‌کند. با وجود انباشت 
درآمدهــای نفتی در بانک فــدرال رزرو نیویورک که چندی پیش حدود 
۱۲۰ میلیارد دلار تخمین زده می‌شد، عراق با بدهی فزاینده‌ای که با این 

مقدار برابری می‌کند، مواجه است.
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تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی

سرویس خارجی-
همزمان با نزدیک شدن طوفان سهمگین »فرن« که بیش از 230 میلیون آمریکایی 
را در 34 ایالت تحت تاثیر قرار خواهد داد، غذا در این ایالات جیره‌بندی شــد، مردم به 

فروشگاه‌ها هجوم بردند و... 
مقام‌های آمریکایی با نزدیک شدن »طوفان زمستانی سهمگین« به بخش‌های وسیعی از این 
کشور روز جمعه هشدار »وخامت آب‌وهوایی« صادر کردند. آن طور که سی‌ان‌ان اعلام کرده، طوفان 
زمســتانی»فرن« طی امروز و فردا آینده بخش‌های وسیعی از آمریکا را درخواهد نوردید و بیش از 
34 ایالت شاهد یخبندان و بارش سنگین برف خواهد بود. طبق پیش‌بینی‌ها، بیش از ۲۳۰ میلیون 
آمریکایی تحت تأثیر این طوفان قطبی قرار خواهند گرفت؛ طوفانی که می‌تواند دمای هوا را تا منفی 
۵۰ درجه فارنهایت کاهش دهد. سازمان‌های خدماتی و هواشناسی هشدار داده‌اند که این سامانه 
زمســتانی می‌تواند موجب قطعی گسترده برق، اختلال در حمل‌ونقل، لغو صدها پرواز و آسیب به 
خطوط برق و درختان شــود. اداره پســت آمریکا نیز نسبت به تأخیر در ارسال مرسولات در ده‌ها 
ایالت هشــدار داده اســت. تنها طی دیروز ۲۳۰۰ پرواز لغو شده و پیش‌بینی می‌شود طی روزهای 

آینده نیز هزاران پرواز لغو شود.
وضعیت آخرالزمانی 

برخی رســانه‌های آمریکایی گزارش داده‌اند که، در آســتانه ورود طوفان زمســتانی »فرن«، 
فروشگاه‌های زنجیره‌ای بزرگ در آمریکا با موجی از »خریدهای وحشت‌زده« شهروندان آمریکایی 
مواجه شده‌ و در بسیاری از نقاط، قفسه‌های مواد غذایی تقریباً خالی شده است. بر‌اساس گزارش‌ها 
با پیش‌بینی حرکت طوفان »فرن« در سراســر آمریکا طی روزهای آینده، شهروندان برای ذخیره 
اقلام ضروری به فروشگاه‌هایی بزرگ مقل والمارت هجوم برده‌اند. تصاویر و ویدیوهای منتشرشده در 
شبکه‌های اجتماعی نشان می‌دهد قفسه‌های نان، لبنیات، گوشت، تخم‌مرغ، سبزیجات تازه و مواد 

کنسروی در بسیاری از شعب تقریباً تهی شده‌اند.
 Trader« به گزارش فارس یک کاربر شبکه اجتماعی »ایکس« با انتشار تصاویری از فروشگاه 
Joe’s« در واشنگتن‌دی‌سی نوشت: »قفسه‌های فروشگاه کاملًا آخرالزمانی به نظر می‌رسند. طوفان 
در راه است.« در ایالت تگزاس و شمال آن نیز فروشگاه‌های زنجیره‌ای »کروگر« با کمبود گسترده 
کالا مواجه شــده‌اند؛ جایی که دمای هوا قرار اســت برای چند روز متوالــی زیر صفر باقی بماند. 
گزارش شبکه فاکس‌فور‌نیوز حاکی است بیشترین اقلامی که از قفسه‌ها ناپدید شده‌اند شامل گوشت 
چرخ‌کرده، شیر، تخم‌مرغ، سبزیجات تازه و کنسروها بوده است. یکی از خریداران »کروگر« در ایالت 
تنســی که تصاویر قفسه‌های خالی را در فیس‌بوک منتشر کرده، گفته است قفسه‌های موز، شیر 
کم‌چرب، گوشــت‌های بسته‌بندی و نان تقریباً کاملًا خالی شده‌اند. خریدار دیگری در تگزاس نیز 
به فاکس‌فور گفته: »این ششمین فروشگاهی است که امروز سر زده‌ام. قفسه‌ها همه خالی‌اند.« در 

واکنش به نگرانی‌ها، مدیر امور شرکتی شرکت کروگر اعلام کرده که ارسال گسترده کالا از مراکز 
توزیع به فروشگاه‌ها در جریان است و تلاش می‌شود کمبودها به‌زودی جبران شود. والمارت نیز از 

افزایش شدید مراجعه مشتریان در ایالت‌هایی مانند کارولینای‌شمالی خبر داده است.
درگیری مردم بر سر بطری‌های شیر

 وب‌سایت شبکه تلویزیونی »فاکس بیزنس« هم با انتشار تصاویری از یخچال‌ها و قفسه‌های 
خالی فروشــگاه‌های زنجیره‌ای در شــهرهای مختلف آمریکا نوشت: قفســه کالاهای اساسی در 
فروشــگاه‌ها خالی اســت و مردم برای خریدن آخرین بطری‌های شــیر با هم درگیر می‌شوند. به 
گزارش مهر تارنمای آمریکایی »وب پرونیوز« نیز در گزارشــی از خالی شدن قفسه فروشگاه‌ها در 
سراســر این کشور خبر داد و نوشت: خرید افراطی ناشی از نگرانی درباره طوفان فرن باعث خالی 
شدن قفسه‌های فروشگاه‌ها در سراسر آمریکا شده است. این رسانه انگلیسی‌زبان نوشت: با نزدیک 
شدن طوفان زمستانی »فرن« به آمریکا، فروشگاه‌های مواد غذایی از جنوب تا شمال‌شرق کشور با 
 قفسه‌های خالی مواجه شده‌اند و مشتریان برای خرید نان، شیر و دستمال توالت به تکاپو افتاده‌اند. 
این هجــوم که بیش از ۲۰۰ میلیون نفر را در ۳۴ ایالت تحت تأثیر قرار داده، مشــابه خریدهای 
 اضطراری در طوفان‌های گذشته است اما از نظر وسعت و سرعت، بی‌سابقه به نظر می‌رسد. براساس
  این گزارش، خرده‌فروشان آمریکایی گزارش داده‌اند که قفسه‌ها تنها چند ساعت پس از پیش‌بینی‌های 
 هواشناسی خالی شده و این امر زنجیره‌های تأمین که هنوز در حال بهبود از اختلالات قبلی هستند را تحت فشار 
قرار داده است. وب پرونیوز نوشت: فروشگاه‌های زنجیره‌ای و خرده‌فروشان مواد غذایی برای مدیریت 

مصرف، کالاها را سهمیه‌بندی کرده‌اند تا همه بتوانند خرید کنند و قفسه‌ها زود خالی نشوند.

وی ادامه می‌دهد: »اگر بخواهید در شهرستان بروارد دور 
یک خودرو جمع شــوید، راهش را ببندید و نگذارید راننده 
برود، بــه احتمال زیاد زیر گرفته می‌شــوید و روی خیابان 
کشیده می‌شوید. اگر به ما تف بیندازید، به بیمارستان و بعد 
به زندان می‌روید. اگر به یکی از ما ضربه بزنید، به بیمارستان 
و زندان می‌روید و به احتمال زیاد یکی از سگ‌های بزرگ و 
زیبای ما هم شــما را گاز خواهد گرفت. اگر به سمت یکی از 
معاونان ما آجر یا کوکتل مولوتوف پرتاب کنید یا اسلحه به 
سوی او نشانه بگیرید، به خانواده‌تان اطلاع می‌دهیم که لاشه 
شما را از کجا تحویل بگیرند، چون شما را کاملًا و بی‌رحمانه 
خواهیم کشــت.« وی ادامه می‌دهد: »ما شوخی نداریم. این 
وضعیت باید متوقف شــود. دارید می‌بینید که در بیرون چه 
می‌گذرد. می‌بینید که به افســران پلیس حمله می‌شود، به 
آن‌ها تف می‌اندازند و فقط به‌خاطر انجام وظیفه‌شان جانشان 

به خطر می‌افتد.«
ادامه اعتراض‌ها 

الگویی که کلانتر فلوریدا برای ســرکوب معترضان این 
ایالــت ارائه می‌دهد طی روزها و هفته‌هــای اخیر در ایالت 
مینه‌ســوتا و از ســوی پلیس این ایالت علیــه معترضان به 
جنایت پلیس اداره مهاجرت شهر مینیاپولیس مو‌به‌مو رعایت 
شده است. طی این مدت معترضان به‌شدت از سوی پلیس 
سرکوب و بسیاری بازداشت شده‌اند. گزارش‌ها حاکی است که 
با وجود سرمای استخوان‌سوز منفی 29 درجه، اعتراضات در 
شهر مینیاپولیس علیه وحشی‌گری پلیس‌های اداره مهاجرت 
همچنــان ادامه دارد و صدها هزار نفر از مردم روز جمعه نیز 
بار دیگر به خیابان‌ها آمدند تا اعتراض خود را به سیاست‌های 
مهاجرتی دونالد ترامپ اعلام کنند. مردم در ایالت مینه‌سوتا، 
در مخالفت با ســرکوب مهاجرتی رئیس‌جمهور آمریکا، در 
»اعتصابی عمومی«، ده‌ها کســب‌وکار را تعطیل کردند و به 

موج تظاهرات مردمی در خیابان‌ها پیوستند.
به گزارش رویترز معترضان خواســتار خروج نیروهای 
فدرال اداره مهاجرت از این منطقه هســتند. موج اعتراضات 
مردمی در مینه‌ســوتا با قتل یک مادر ‌۳۷ســاله به دســت 
نیروهای فدرال آمریکا آغاز شد. »رنه نیکول گود« از فاصله 
نزدیک با شلیک گلوله به سر کشته شد. او که مادر سه فرزند 
بود، در حالی که به دنبال فاصله گرفتن از مأموران بود، هدف 
گلوله قرار گرفت.مأموران ســازمان مهاجرت و رئیس‌جمهور 
آمریــکا این اقدام را با بهانه »دفــاع از خود« توجیه کردند، 
اما مقامات محلی و ایالتی، از جمله شــهردار مینیاپولیس و 

فرماندار این ایالت، تیم والز، این روایت را رد کرده‌اند.
ایــن اعتراضات عظیم مردمی درســت یــک روز پس 
از ســفر معاون رئیس‌جمهور آمریکا، »جــی‌دی ونس«، به 
مینیاپولیس برگزار شــده است. ونس در این سفر از رهبران 
محلی و فعالان خواســته بود تنش‌هــا را کاهش دهند. وی 
هشــدار داده بود که »مجازات ســخت« و حبس در انتظار 
افرادی اســت که علیه نیروهای فــدرال اقدام کنند. در پی 
برگزاری این اعتراضات، پلیس محلی ده‌ها نفر از کشیشــان 
مذهبی را که در حالی ‌که در جاده‌ای در فرودگاه بین‌المللی 
مینیاپولیس- سنت‌پل زانو زده، سرود مذهبی می‌خواندند و 
دعا می‌کردند، بازداشت کرد. شمار این افراد حدود ۱۰۰ نفر 
اعلام شــده اســت. علاوه‌بر این، ده‌ها نفر از مردم عادی نیز 
توســط پلیس بازداشت شدند. رویترز همچنین گزارش داد 
که سازمان‌دهندگان این اعتراض‌ها، تجمعات گسترده‌ای را 
در سالن‌های اجتماعات شهر مینیاپولیس برگزار کرده‌اند و 
کارگران و نیروهای کارگری این شهر نیز روز جمعه دست به 

اعتصاب عمومی زدند.
تشدید سرکوب معترضان

شبکه خبری ســی‌ان‌ان هم از تشدید برخورد ماموران 
اداره مهاجرت و گمرک آمریکا با پاشیدن مواد شیمیایی به 
صورت معترضان در جریان اعتراضات در شهر مینیاپولیس 

در ایالت مینه‌سوتا آمریکا خبر داد.
به گزارش ایرنا در گزارش ســی‌ان‌ان با اشــاره به اینکه 
این صحنه توســط عکاس روزنامه »اســتار تریبیون« ثبت 
شــده، آمده است: شــاهدان عینی از بازداشت دست‌کم دو 
نوجوان توسط ماموران اداره مهاجرت و گمرک آمریکا خبر 
داده‌اند؛ اقدامی که افزایش تنش در یکی از مناطق این شهر 
را به دنبال داشته است. گزارش سی‌ان‌ان می‌افزاید: مأموران 
فدرال برای متفرق کردن معترضان از گاز اشــک‌آور و سایر 
مواد شیمیایی استفاده کردند. وزارت جنگ آمریکا پیش‌تر با 
صدور بیانیه‌ای اعلام کرده بود که قصد دارد یک‌هزار و ۵۰۰ 
نیروی نظامی ارتش این کشــور را در شهر مینیاپولیس در 

ایالت مینه‌سوتا مستقر کند.

کیهان بررسی می‌کند

طوفان سهمگین قطبی در راه آمریکا؛ غذا در 34 ایالت جیره‌بندی شد


